2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Забайкальского края
по вопросам противодействия коррупции
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам противодействия коррупции.
Губернатор Забайкальского края
                                                   А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые

постановления Правительства Забайкальского края

по вопросам противодействия коррупции

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 8 июня
2010 года № 228 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, и государственными гражданскими служащими Забайкальского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Забайкальского края требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 24 августа 2010 года № 342, от 29 марта 2011 года № 95, от 22 мая 2012 года № 218, от 27 августа 2013 года  № 352, от 30 декабря 2013 года № 592, от 22 июля 2014 года
№ 443, от 24 октября 2014 года № 590, от 28 апреля 2015 года № 193,
от 13 октября 2015 года № 512, от 21 ноября 2017 года № 469, от 20 декабря 2021 года № 523):

1) в пункте 2:

а) подпункт 8 после слова «осуществления» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

б) подпункт 11 после слов «учреждений и организаций» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

в) подпункт 12 после слова «осуществление» дополнить словами
«(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».
2) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, и государственными гражданскими служащими Забайкальского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Забайкальского края требований к служебному поведению, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 11:

подпункт 4 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее - система «Посейдон»),»;
подпункт 6 после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;
б) в пункте 13 после слова «мероприятий» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;
в) в пункте 14 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;

г) в пункте 141 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)».

2.  Пункт 155 Положения о комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению государственных служащих Забайкальского края
и урегулированию конфликта интересов, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 21 сентября 2010 года (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 27 августа 2013 года № 352, от 30 декабря 2013 года № 592, от 9 апреля 2014 года № 157, от 22 июля 2014 года № 435, от 24 октября 2014 года
№ 590, от 28 апреля 2015 года № 193, от 1 марта 2016 года № 82,
от 21 ноября 2017 года № 469), после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

3. Пункт 5 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Забайкальского края,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края
от 1 марта 2016 года № 83 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 24 октября 2018 года № 456), изложить в следующей редакции:
«5. В ходе предварительного рассмотрения уведомления ответственное должностное лицо имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы публичной власти и территориальную избирательную комиссию федеральной территории «Сириус», органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

___________________